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Biti savršeno jedno 
 

Bolna točka svih zajednica, 
pa tako i onih religijskih, je 
unutarnji rascjep, odnosno 
nejedinstvo i odcjepljenje 
dijela članova zbog 
nepoštivanja temeljnih 
principa i načela zajednice, 
te zastranjenja u njezinu 
nauku (što je posebno 
izraženo kod religijskih zajednica).  
Ni Katolička Crkva u svojoj povijesti 
nije bila imuna od takvih zastranjenja, 
što je vidljivo još od vremena prvih 
apostola kada se u pojedinim 
kršćanskim zajednicama dogodio 
rascjep. Neki kršteni Židovi smatrali su 
Isusa samo čovjekom koji upravo zato 
što je završio na križu ne može biti 
Krist, Spasitelj. Oni su napustili 
pravovjernu zajednicu za koju je bitno 
vjerovati u Isusovo mesijanstvo. Neki 
obraćeni Grci gnostičkog usmjerenja 
prezirali su ljudsko tijelo kao zatvor 
duše. Nije im išlo u glavu da bi Sin 
Božji smio postati pravi čovjek pa su 
nijekali da je "Isus Krist došao u tijelu" 
(1 Iv 4, 2-3). I oni su napustili 
pravovjernu zajednicu. Obje 
krivovjerne zajednice - kao i 
pravovjerna - pozivale su se na Duha 

Svetoga kojega je Isus obećao 
kao onoga koji će Crkvu 
uvoditi u istinu. 
Zbog toga Isus, kako bi 
upozorio na ugroženost 
jedinstva Crkve, u svojoj 
velikosvećeničkoj molitvi na 
zaključku oproštajne večere 
moli da svi kršćani budu jedno 

kako bi vjerovali u njega i ističe da je 
učenicima predao slavu koju mu je 
dao Otac. "Slava" je ovdje Očeva 
ljubav prema Sinu i zajedništvo. On to 
prenosi na Crkvu kao zajednicu onih 
koji se osjećaju ljubljeni od Oca i Sina 
te imaju udio na jedinstvu Oca, Sina i 
Duha Svetog. Iako je jedinstvo Crkve 
ranjivo, ono je moguće jer teče iz 
ljubavi kojom Otac prihvaća Sina i Sin 
Oca, a to jedinstvo ljubavi Isus prenosi 
i na Crkvu.  
Zato bismo se kao kršćani trebali 
zamisliti nad činjenicom da smo 
zadnjih nekoliko stoljeća podijeljeni na 
katoličku, pravoslavnu i mnoštvo 
protestantskih zajednica, umjesto da 
slijedimo i živimo Isusovu 
nedvosmislenu želju za univerzalnim 
jedinstvom kršćana. 

Igor Herceg, vjeroučitelj



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje!  
 za crkveno vjenčane Sinišu i Zrinku Radišić, dj. Borozni. Čestitamo mladencima i 

njihovim obiteljima te molimo za Božji blagoslov i zaštitu u njihovu zajedničkom životu! 
 za pokojnog Ljupka Tabakovića, koga smo pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 

„MARIJINI OBROCI“ 
 

U našoj će se župi, sljedeće nedjelje, 15. svibnja, prikupljati donacije za udrugu Marijini 
obroci. U svijetu danas 57 milijuna najgladnije djece ne pohađa školu, a kako bi preživjeli 
moraju raditi i prositi. Vizija globalnog pokreta Marijinih obroka je da svako dijete prima 
jedan dnevni obrok na svom mjestu obrazovanja i da svi oni koji imaju više nego što im je 
potrebno podijele to s onima kojima nedostaju i najnužnije stvari. Marijini obroci hrane 
svaki dan preko jednog milijuna gladne djece, a mi možemo pomoći da se taj broj poveća. 
Za samo 120 kn jedno dijete ima hranjivi obrok dnevno u školi kroz čitavu godinu.  
U srijedu, 11. svibnja, u 19,30 sati prikazat će se film „Dijete 31“ u našoj dvorani. Svi oni 
koji bi htjeli više saznati kako i kome pomažu Marijini obroci, neka nam se pridruže!  

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 8. svibnja Viktor 9,00 Za žive i pokojne župljane 

7. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + ob. Žilajković 

Dj 7,55-60; Ps 97; Otk 22,12-14.16-17.20; Iv 17,20-26 19,00 + Alojzija i Ivan 

PONEDJELJAK, 9. svibnja Kristofor 
 Nema mise 

Dj 19,1-8; Ps 68; Iv 16,29-33 

UTORAK, 10. svibnja Ivan Merz 
19,00 

+ Luka, Krešo, Ruža 
Merdžan, Anđa Antunović  Dj 20,17-27; Ps 68; Iv 17,1-11a 

SRIJEDA, 11. svibnja Franjo de Geronimo 
19,00 + Ferdo i Lidija Horvat 

Dj 20,28-38; Ps 68; Iv 17,11b-19 

ČETVRTAK, 12. svibnja Leopold Bogdan Mandić 
19,00 + Nikola i ob. Matačić 

Dj 22,30; 23,6-11; Ps 16; Iv 17,20-26 

PETAK, 13. svibnja Gospa Fatimska 
19,00 Kolektivna 

Sef 3,1-2.9-13; Ps 34; Mt 21,28-32 

SUBOTA, 14. svibnja Matija, apostol 10,30 PRVA PRIČEST 

Dj 1,15-17.20-26; Ps 113; Iv 15,9-17 19,00 + Stojan Dugandžić 

NEDJELJA, 15. svibnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

PEDESETNICA. DUHOVI 11,00 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun Novak 

Dj 2,1-11; Ps 104; Rim 8,8-17; Iv 14,15-16.23b-26 19,00 + Danica Rech 



TEČAJ ZA LITURGIJSKE ČITAČE 
 

U ovome smo tjednu odradili radionicu 
slušanja. Igrajući vrlo jednostavne igre, 
osvijestili smo koliko svakodnevno puno 
slušamo, a zapravo jako malo toga 
čujemo. Nakon radionice slušanja ponovili 
smo naučeno gradivo i započeli s 
pripremom za završni sat. 
Duhovna priprema za uvođenje u službu 
čitača započela je sinoćnjom misom nakon 
koje smo imali svoj „završni nastup“ koji 
su procjenjivala četiri predavača. 
Obredom primanja u službu čitača, na 
rođendan zaštitnika naše Župe bl. Alojzija 
Stepinca, danas svečano završava Tečaj za 
liturgijske čitače.  
Zahvaljujemo dragome Bogu na velikome 
odazivu, ali ponajviše na želji, volji i 
visokoj motivaciji svih sudionika ovoga 
tečaja. Oni su predavačima bili i izazov, ali 
i veliki poticaj. Hvala svim sudionicima na 
strpljivom, ustrajnom i uspješnom radu, a 
svim predavačima na vremenu, znanju i 
trudu: Anđelki Ravlić, prof., Maji Kraljeti, 
prof., dr. sc. Mariji Zniki, mr. sc. Antunu 
Vukmaniću, te dr. sc. Katarini Aladrović 
Slovaček, koja je tečaj i organizirala. 
Završetak tečaja poticaj je svima nama 
liturgijskim čitačima – posrednicima Božje 
riječi – da nastojimo biti što bolji u službi 
koju nam je Gospodin povjerio u Crkvi, ali i 
da svoje talente koristimo, a ne da ih 
zakopane držimo u nekoj skrivenoj ladici. 
Vodio nas Duh Sveti, a čuvali naši zaštitnici 
sv. Polion i bl. Alojzije Stepinac. 
 

Neka knjiga Zakona (Riječ) bude na ustima 
tvojim: razmišljaj o njoj danju i noću, kako 
bi vjerno držao sve što je u njoj napisano: 
samo ćeš tada biti sretan i uspjet ćeš u 
pothvatima. Ne boj se i ne strahuj jer 
kuda god pođeš, s tobom je Jahve, Bog 
tvoj (Još 1, 8-9). 

 
 

Za dva tjedna, u subotu, 21. svibnja u 
Zagrebu se održava hrvatski Hod za život 
pod geslom “Za život, obitelj i Hrvatsku”. 
Organiziraju ga udruge civilnog društva, 
vjerski pokreti, a Hrvatska biskupska 
konferencija pozvala je na molitvu za taj 
događaj. 
 

Hodom za život podsjetit ćemo da je svaki 
ljudski život jedinstven i nezamjenjiv te da 
od začeća do prirodne smrti ima 
neotuđivo dostojanstvo. Svako dijete – 
rođeno i ono koje još raste u tijelu svoje 
majke - trebamo čuvati i štititi kao naše 
najvrjednije bogatstvo, kao našu 
budućnost. 
 

Okupljanje za Hod za život je na Trgu 
kralja Tomislava, kod Glavnog kolodvora 
u Zagrebu, u 10 sati od kuda će se onda 
ići do Trga bana Jelačića, gdje će oko 12 
sati biti prigodni program. 
 

Preporučamo Hod u vaše molitve i 
pozivamo vas da se pridružite 21. svibnja. 

 
Ženidbu namjeravaju sklopiti: 

 

Petar ZEFKIĆ iz Zagreba (sin Paška i 
Slavice dj. Ćibarić), rkt. i Anamarija 
DILBEROVIĆ iz Zagreba (kći Nikole i 
Katarine dj. Terek), rkt. 
 

Eduard KRŠ iz Zagreba (sin Vlade i Irene 
dj. Poslek), rkt. i Sanja ŽUŽIĆ iz Zagreba 
(kći Ivice i Kate dj. Obrovac), rkt. 



ŽUPNI OGLASI – 8. svibnja 2016. 
 

Započele su svibanjske pobožnosti. 
Dođite svakog dana na marijansku 
krunicu i litanije prije večernje mise, u 
18,15 sati. 

 

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao 
Majčin dan. Izvrsna prilika da majkama 
iskažemo poštovanje i zahvalnost!  

Novi susret djece školske dobi bit će u 
Pastoralnom centru, u 10,30 sati. 

 

Danas, na rođendan bl. Alojzija 
Stepinca, u našoj je župi cjelodnevno 
euharistijsko klanjanje. 
Program započinje misom u 11 sati, a 
nakon toga će biti izloženo Presveto na 
osobno i zajedničko štovanje. Svečano 
klanjanje s blagoslovom bit će od 18 do 
19 sati.  
Nađite vremena, dođite i pozovite 
druge! Zahvalimo Isusu na svim 
milostima! Molimo za proglašenje 
Stepinca svetim i za izgradnju naše 
župne crkve!  

 

Svečanim primanjem službe čitača 
danas završava Tečaj za liturgijske 
čitače koji smo započeli 11. travnja.  
Čestitamo svima koji su sudjelovali, a 
posebno organizatorici, Katarini 
Aladrović Slovaček. Više na str. 2. 

 

Svakog 10. u mjesecu častimo bl. 
Alojzija Stepinca.  

 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u utorak, 10. svibnja, nakon mise. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Zajednica mladih nastavlja svoje 
susrete srijedom u 20 sati na temu 
odnosa kršćanstva i drugih religija. 
Ovoga tjedna na redu je židovstvo. 
Veselimo se tvojem dolasku! 

 

Euharistijsko je klanjanje četvrtkom od 
18 do 19 sati. 

 

U subotu, 14. svibnja, Klub veterana 
148. br. organizira pohod Bleiburgu, 
Teznom kod Maribora i Maclju.  
Sv. misu na Bleiburškom polju 
predvodit će banjolučki biskup Franjo 
Komarica, a pokrovitelj ovogodišnjeg 
obilježavanja je Hrvatski sabor.  
Cijena posjeta (autobus, ručak i piće) je, 
uz zahvalnost svim podupirateljima, 150 
kn. Obavijesti na plakatu ili na telefon 
098/224-719 (Drago). 

 

Župni Caritas pokreće humanitarnu 
akciju za djecu Specijalne bolnice za 
kronične bolesti dječje dobi Gornja 
Bistra (www.bolnica-bistra.hr). 
U subotu i nedjelju, 21. i 22. svibnja, 
prikupljat ćemo pidžame i mekane 
trenirke za djecu uzrasta od rođenja do 
21. godine života, a za potrebe kronično 
oboljele djece navedene bolnice. 
U ovoj akciji prikupljamo pidžame i 
trenirke koje su vaša djeca prerasla, ali 
su još uvijek u dobrom stanju. 
Robu možete donijeti u Pastoralni 
centar ili u školu.  
Zahvaljujemo unaprijed svim 
darovateljima! 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 17-18,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


